PREFEITURA MUNICIPAL i^i
CGC 46.634.62210001-72

Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Telefax (014) 858-1183 - CEP 18.580-000 - Pereiras-SP.

LEI 463/99

De 14 de setembro de 1999.

Dispõe sobre a denominação de
logradouros públicos da cidade
de Pereiras.

Miguel Tomazeltty Prefeito Municipal de Pereiras,
usando de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele
sanciona e promulga a seguinte lei.

Artigo V- Ficam denominados os seguintes logradouros
públicos de nosso município:

I - Rua Projetada - Com início na rua Coronel José
Bonini e término na Rua das Primaveras, Jardim Parque dos Sonhos, passa a
denominar-se Rua das Violetas.

II- Início na confluência com a Rua Sabatino Pastore e
término na linha perimétrica entre os marcos 9 e 10, passa a denominar-se Rua
Joinvile Ferreira de Morais (prolongamento).

III- Início na Avenida Argemiro da Silva Marques até o
marco 8, passa a denominar-se Rua Antonio Fraletti.

IV- Rua Projetada- Com início na Avenida Argemiro da
Silva Marques e término no marco 4 (travessa do abatedouro de Aves Ideal), passa a
denominar-se Rua Vereador Marcos Martins.

V- A área remanescente do loteamento Jardim Silvia

(paralela com a Avenida Prefeito Humberto Fraletti) passa a denominar-se Praça
Prefeito Antonio FellL

VI- A área remanescente na confluência da Rua Dr.
Haroldo José Prestes Miramontes com a Rua Padre Ângelo Terzi e as casas do sr.
Romano Párise, Benedito Carlos Gazzola e Benedito Paschoal, passa a denominar-se
Praça Vereador Fernando Gazzola.

VII- Estrada vicinal com início na Rua Coronel José

Bonini e término na linha perimétrica marco 9, passa a denominar-se Rua Vereador
Pedro José Vieira (Pedro Veríssimo).

Artigo 2°- Esta lei entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário.
Prefeitura ãíuníeipal de Pereiras, data supra.

Mi^iel Tomazela
Pr^eito/Municipal

Registrada e publicada com ajlxação no lugar de
costume nesta Prefeitura Municipal, naMata supra.

Lourival Alves de Almeida

Secretário